市政記者各位

   令和５年７月２４日

大河ドラマ「光る君へ」放送に関連した取組を実施する

事業者の皆様に対して支援等を開始します

本協議会では、紫式部が主人公の令和 6年（2024 年）大河ドラマ「光る君へ」の放送を契

機として、石山寺など紫式部ゆかりの地を中心に大津市の魅力を広く発信することで、大

津市への誘客を促進し、観光振興による地域経済の活性化を目指しています。

この度、紫式部ゆかりの地である大津市の魅力を広く発信し、大津への誘客促

進並びに来訪者の満足度向上を目的として、関連した取組を実施する事業者の

皆様に対しての下記の支援等を開始しますのでお知らせします。

記

１ 協議会ロゴマーク及びイラストの使用

 紫式部ゆかりの地である大津市の魅力を広く発信することを目的に協議会が

作成したロゴマーク及びイラストについて、当協議会に使用届を提出いただく

ことで、無償で使用いただけます。

 詳細はホームページをご覧ください。→

 （ロゴマーク）

問い合わせ先

担当者

大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会

（大津市産業観光部観光振興課）

担当：金城、穴田

連絡先 528-2756 内線 3446

 （イラスト）

※イラストはびわ湖大津ふるさと観光大使である漫画家「唐々煙」氏に描き下ろしいた

だいています。

２ 大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進事業支援補助金について

 令和６年大河ドラマ「光る君へ」の放送を契機として、大津市への誘客を促進

するとともに、来訪者の満足度を高めることを目的に、事業者の皆様が実施する

大津市における観光振興に資する取組に対し、その経費の一部を補助します。

詳細はホームページをご覧ください。→

（補助の概要）

補助金対象者 ①旅行事業者

補助率  補助対象経費の２分の１以内の額

補助限度額 限度額 １０万円

補助対象事業

大河ドラマ「光る君へ」の放送に関連して、大津市内を訪れる旅行商品を造成

し、次のいずれかを作成する事業

・旅行パンフレット及び電子媒体等

・通信販売の旅行商品カタログ及びウェブサイト販売ページ等

補助金対象者 ②飲食・製造事業者

補助率  補助対象経費の２分の１以内の額

補助限度額 限度額 ３万円

補助対象事業
大河ドラマ「光る君へ」の放送に関連した商品及びグルメメニューの開発及び販

売する事業